
Contacto

Teléfono 926539440
Fax 926539427
Correo Electrónico secretaria.sole@ayto-socuellamos.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(13630) Socuéllamos España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2024 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Socuéllamos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.socuellamos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPa%2BExplj%2BoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del Servicio de Proyección de Cine en dependencias municipales de
Socuéllamos.

Concesión de servicios para la Proyección de Cine en Socuéllamos y su correspondiente ambigú en el AuditorioDescripción 
“Reina Sofía”.
Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 500 EUR.
Importe (sin impuestos) 500 EUR.

Clasificación CPV
92130000 - Servicios de proyección cinematográfica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Teatro-Auditorio Reina Sofía.
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Los Molinos,s/n.
(13630) Socuéllamos España

La Junta de Gobierno Local adjudica a EXHICINE, S.L. la concesión del Servicio de Proyección de Cine en dependencias
municipales,

http://www.socuellamos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPa%2BExplj%2BoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 500 EUR.
Precio de la oferta más alta 500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXHICINE, S.L.
NIF ****5623*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Vicente Cremades Alcacer
(46117) Bétera España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 500 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la única empresa licitadora y que cumple los requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones.
Fecha del Acuerdo 16/05/2024
Plazo de Formalización Del 27/05/2024 al 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Proceso de Licitación

La legislación aplicable al procedimiento viene recogida en el Pliego de Condiciones administrativas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a26db9c-1ec1-41f8-8314-bf1c8d91c7ef


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(13630) Socuéllamos España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 09:30 horas

Hasta el 08/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantizara la sustitución en caso de avería del proyector ubicado en el Auditorio “Reina Sofía”, para que no haya cortes
en la programación.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mayor canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se asignarán a la mejor oferta prorrateado a proporción el resto de ofertas.Expresión de evaluación 

Películas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 10 puntos por cada dos películas adicionales que se ofrezcan al mínimo de 12 películasExpresión de evaluación 

anuales previstas en el pliego de prescripciones técnicas, hasta un máximo de 30 puntos.

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor proyecto, planificación y organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MtldNtutqEbXOja zN1Dw9Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MtldNtutqEbXOjazN1Dw9Q%3D%3D


ID 0000013663584 |  2024-000717299 | Sun, 30 Jun 2024 13:07:22:260 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56954460251779745889743427321210198780 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


